Prot. 43331 del 08/07/2022

CITTA' DI NOCERA INFERIORE

Provincia di Salerno **SETTORE LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO – CIMITERO - INFORMATICA**

AVVISO AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA

Art. 1, co. 2, lett. b, del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 come modificato dall'art. 51 del D.L.77/2021, convertito con L. 108/2021

Si avvisa che con determinazione dirigenziale n. 921 del 10/05/2022 il Comune di Nocera Inferiore ha indetto una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs.50/2016, così come modificato dal D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e successivo D.l. 77/2021 convertito con L. 108/2021, avente ad oggetto i *Lavori di manutenzione straordinaria, rifunzionalizzazione ed adeguamento alle norme di sicurezza degli edifici scolastici di proprietà comunale*. La procedura è finalizzata all'individuazione di un operatore economico, ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016, con cui stipulare un Accordo Quadro per l'esecuzione dei Lavori di manutenzione straordinaria, rifunzionalizzazione ed adeguamento alle norme di sicurezza degli edifici scolastici di proprietà comunale.

La gara verrà espletata dalla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Nocera Inferiore, Angri, Mercato San Severino e Castel San Giorgio.

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Nocera Inferiore

<u>OGGETTO DELL'APPALTO</u>: Accordo Quadro per l'esecuzione dei Lavori di manutenzione straordinaria, rifunzionalizzazione ed adeguamento alle norme di sicurezza degli edifici scolastici di proprietà comunale.

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi del combinato disposto dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/20, convertito con Legge n. 120/2020 (così come modificato dall'art. 51 del D.L. 77/2021, convertito con L. 108/2021) da espletarsi, in modalità telematica, attraverso la piattaforma telematica della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Nocera Inferiore, Angri, Mercato San Severino e Castel San Giorgio.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La procedura verrà aggiudicata mediante il criterio del prezzo più basso.

R.U.P.: ing. Carmela D'Avino

CIG: 9179675B71

CUP: J37H21007140004

<u>VALORE COMPLESSIVO DELL'APPALTO</u>: € 310.000,00 di cui € 10.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.

CATEGORIE DI QUALIFICAZIONE: OG1 classifica I e OG11 classifica I

<u>SCELTA DEGLI OPERATORI ECONOMICI</u>: possono partecipare alla procedura esclusivamente gli operatori economici invitati dalla Stazione appaltante.

Gli operatori economici da invitare sono individuati, nel rispetto del principio di rotazione, mediante sorteggio con ausilio di programma generatore numeri casuali, con l'ausilio di due testimoni, tra gli operatori iscritti alla piattaforma

telematica della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Nocera Inferiore, Angri, Mercato San Severino e Castel San Giorgio, in possesso dei requisiti di qualificazione per i lavori da appaltare.

Il presente avviso non ha valore di indagine di mercato e, pertanto, non verranno prese in considerazione eventuali richieste di invito.

<u>CONTATTI PER EVENTUALI RICHIESTE DI INFORMAZIONI</u>: Per eventuali richieste di informazioni, rivolgersi al Servizio Patrimonio del Settore Lavori Pubblici - Patrimonio – Cimitero – Informatica del Comune di Nocera Inferiore.

Piazza A. Diaz, 1 - 84014 - Nocera Inferiore

RUP: Ing. Carmela D'Avino

PEC: protocollo@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it

L'esito della procedura sarà pubblicato dopo lo svolgimento delle operazioni di gara così come previsto dall'art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito nella L. n. 120/2020.

Il presente AVVISO viene pubblicato per quindici giorni sul sito internet istituzionale del Comune di Nocera Inferiore nella Sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti.

Il Responsabile Unich del Procedimento